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  چکیده
نظر پذیری آن صرفشود که خاك زیر شالوده صلب است و از انعطافها عموماً فرض میدر تحلیل دینامیكی سازه

خاك تأثیری در  پذیریشود. در این حالت پاسخ دینامیكی سازه متأثر از خواص دینامیكی خود سازه است و انعطافمی

د ینامیكی جدیرود پاسخ سازه تحت تأثیر سیستم داك زیر شالوده انتظار میپذیری خد. با لحاظ نمودن انعطافپاسخ ندار

فزایش الحاظ کردن اندرکنش خاك و سازه در محاسبات دینامیكی سازه باعث  .گیردفونداسیون و سازه قرار ب -خاك

تی سازه به متفاوت است. هرچه نسبت سخ ع خاك و سختی سازه مقدار افزایش پریودشود و با توجه به نوپریود سازه می

دا رم مصداق پیشود. این مسأله بیشتر برای سازه سخت بر روی خاك نخاك بیشتر باشد میزان ازدیاد پریود نیز بیشتر می

 کند نه سازه نرم بر روی خاك سخت.می
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  مقدمه -1
ایران مطابقت دارد را  2800نامه بندی چهارگانه زمین در آیینای با یك درجه آزادی بر روی خاکی که با طبقهسازه

ر کنیم. سپس طیف پاسخ سازه با پایه گیردافضا و المان محدود استفاده میسازی خاك از مدل ترکیبی نیمانتخاب و برای مدل

های طبس، زلهنظر شده است( با احتساب اندرکنش خاك و سازه در مقابل زل)یعنی از اثرات اندرکنش فونداسیون و سازه صرفه

های محاسبه شده با یكدیگر و با طیف پاسخ استاندارد شود و طیفافزار عددی محاسبه میناغان و السنترو به کمك نرم

 گردد. مقایسه می 2800نامه آیین

مین راستا از دو دهه اخیر تحقیقاتی در مورد اثرات اندرکنش خاك با سازه انجام گرفته است. چوپرا و گوترز، یك در ه

های چند طبقه شامل اندرکنش فونداسیون در مقابل زلزله، روش کارآمد، بر اساس مفهوم ریتز، برای آنالیز دینامیكی ساختمان

نامیكی یك سازه مدفون را با لحاظ نمودن اثرات اندرکنش خاك با سازه، با استفاده ارائه نمودند. کارابالیس و بسكوس، پاسخ دی

های محدود و روش های المان محدود بدست آوردند. برلی و همكاران، یك روش ترکیبی با استفاده از روش الماناز روش

های محدود و میدان دور با استفاده از المان. در این روش میدان نزدیك با استفاده از [5-1]های نامحدود ارائه نمودندالمان

آمدگی، مورد های نامنظم در پلان دارای پیشهای نامحدود مدل شده است.  میرزایی و شهبازی، رفتار غیرخطی سازهالمان

انجام  ها بدون درنظر گرفتن اثرات اندرکنش خاك و سازهای ساختمانپذیری لرزهبررسی قرار دادند. . معمولاً بررسی آسیب

شود گیرد. لحاظ نمودن اندرکنش خاك و سازه در آنالیز سازه نسبت به حالتی که خاك زیر سازه صلب درنظر گرفته میمی


